
 

 
VALSTS KONTROLE 

Ceturtais revīzijas departaments 
 

 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017505; e-pasts: lrvk@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 
 

Datums skatāms dokumenta  

paraksta laika zīmogā un dokumenta numurs 

teksta failā   

 

Lēmums 
      

Par revīzijas ziņojuma un   

ziņošanas par ieteikumu ieviešanu laika grafika apstiprināšanu 

un par atzinuma sniegšanu  

 

Izvērtējot 14.04.2020. revīzijas ziņojuma projektu “Par Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada pārskatu” un Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 21.04.2020. vēstulē Nr.1-132/3765 sniegtos skaidrojumus par revīzijas 

ziņojuma projektu, kā arī ņemot vērā 28.04.2020. sanāksmē pārrunāto, Ceturtā revīzijas 

departamenta direktore I.Vilka un sektora vadītāja A.Feldmane, pamatojoties uz Valsts 

kontroles likuma 55.panta pirmo daļu un 56.pantu, 

 

nolēma: 

 

1. apstiprināt revīzijas ziņojumu “Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2019.gada pārskatu” un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ziņošanas 

par ieteikumu ieviešanu laika grafiku; 

2. sniegt atzinumu par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada 

pārskata sagatavošanas pareizību un par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atbilstības jautājumiem: 

2.1. vai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, izlietojot 2014.-2019.gada 

budžetā plānoto finansējumu 5 084 730 euro (tai skaitā 2019.gada budžetā sākotnēji 

plānoto finansējumu 1 177 897 euro) apmērā Salaspils kodolreaktora likvidācijas 

pasākumu īstenošanai (t.sk. radioaktīvo atkritumu glabātavai “Radons”), ir 

nodrošinājusi šo pasākumu vadību atbilstoši labai projektu pārvaldības praksei
1
; 

2.2. vai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija prioritārajam pasākumam 

“Administratīvi teritoriālās reformas īstenošana” piešķirto finansējumu 500 000 euro 

apmērā ir izlietojusi atbilstoši piešķiršanas mērķim, ievērojot attiecināmos tiesību 

aktus un sasniedzot plānotos rezultātus; 

2.3. vai Valsts vides dienests 2019.gadā prioritārajam pasākumam “Vides uzraudzības 

stiprināšana” piešķirto finansējumu 120 000 euro apmērā ir izlietojis atbilstoši 

piešķiršanas mērķim, ievērojot attiecināmos tiesību aktus un sasniedzot plānotos 

rezultātus; 
                                                           
1
 A Guide to the Project Management Body of Knowledge, 5th edition (PMBOK Guide). Project Management 

Institute. 2013, p.61. 



2 

 

2.4. vai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir nodrošinājusi labu 

finanšu vadību
2
, ievērojot attiecināmos tiesību aktus, plānojot finansējumu 

kompensācijām zaudējumiem par saimnieciskās darbības ierobežojumiem un īpaši 

aizsargājamo nemedījamo sugu un migrējošo sugu dzīvnieku nodarītajiem būtiskiem 

postījumiem. 

3. revīzijas ziņojumu un atzinumu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai un finanšu ministram; 

4. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai par paveikto konstatēto trūkumu 

novēršanā rakstiski informēt Valsts kontroli atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas ziņošanas par ieteikumu ieviešanu laika grafikā norādītajiem 

termiņiem; 

5. slēgt revīziju Nr.2.4.1-24/2019. 

 

 Saskaņā ar Valsts kontroles likuma 64.panta pirmajā daļā noteikto revidējamā vienība 

vai cita valsts vai pašvaldības institūcija, uz kuru attiecas revīzijas ziņojumā norādītais, ir 

tiesīga apstrīdēt lēmumu par revīzijas ziņojuma apstiprināšanu Valsts kontroles padomē. 

Privātpersona ir tiesīga apstrīdēt lēmumu par revīzijas ziņojuma apstiprināšanu Valsts 

kontroles padomē, ja tas tieši aizskar šīs privātpersonas tiesības vai likumiskās intereses. 

Lēmumu par revīzijas ziņojuma apstiprināšanu var apstrīdēt Valsts kontroles padomē 15 

dienu laikā no tā pieņemšanas dienas. 

 

 
Sektora vadītāja  A.Feldmane 

 

Departamenta direktore   I.Vilka 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

                                                           
2
 Likuma par budžetu un finanšu vadību 1.panta pirmā daļa. 


